
ORIGINALE

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia Sud Sardegna

DETERMINAZIONE
Area 1 - Amministrativa

Servizio RISORSE UMANE

N.  159    del 27-10-2021

OGGETTO: Nomina Commissione esaminatrice Bando pubblico per soli titoli per la
copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico a tempo pieno e
determinato per n. 3 mesi



IL RESPONSABILE
Area 1 - Amministrativa

Richiamati:
l’atto G.C. n. 1 del 14.01.2021 di Assegnazione provvisoria ai Responsabili delle risorse finanziarie-
anno 2021;
l'atto G.C. n.  6 del 18.03.2021 di Approvazione Obiettivi di Performance Individuale ed-
Organizzativa anno 2021;
l’atto C.C. n. 11 del   20.04.202   “Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio-
2021/2023 – Approvazione”;
l’atto C.C. n. 12 del 20.04.2021 “Approvazione Bilancio di Previsione 2021/2023 ai sensi dell’art.-
151 del D. Lgs. n.  267/2000 e art  n. 10 del D. Lgs 118/2011” e successive variazioni;

-    il Decreto del Sindaco n. 8 del 13.07.2021, di nomina della sottoscritta quale   Responsabile del
Servizio Area 1 – Amministrativa;

-   l’atto G.C. n. 28 del 04.05.2021 con la quale è stata approvata la nuova Struttura Organizzativa al
fine di adeguare la struttura organizzativa alle nuove esigenze e al fine del perseguimento degli
obiettivi che l’Amministrazione si pone

Visto il Piano triennale dei fabbisogni del personale 2021-2023  e Piano Assunzioni 2021, approvato
con deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 18.03.2021  successivamente modificato con atti G.C. n.
35 del 20.05.2021 e n. 44 del 03.08.2021;

Preso atto  che con l’ultima modifica sopraindicata, relativamente al Piano Assunzioni 2021, è stata
prevista tra l’altro l’assunzione a tempo determinato e pieno di un istruttore direttivo tecnico, cat. D1,
mediante selezione pubblica per soli titoli per mesi 3;

Considerato che:
 con Determinazione n° 120 del 12/08/2021 è stato approvato il bando e lo schema di-
domanda di partecipazione del bando pubblico per soli titoli per la copertura di n.1
posto di Istruttore Direttivo Tecnico a tempo pieno e determinato per n. 3 mesi;
lo stesso bando e relativa modulistica è stato pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune,-
nella home page del sito internet istituzionale dell'Ente e nella sezione Amministrazione
trasparente - Bandi di concorso in data 14/09/2021;
il relativo avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – 4̂-
Serie Speciale – Concorsi ed esami n. 73 del 14/09/2021;

Vista la Determinazione Area 1 n. 156 del 21.10.20212021 di ammissione/non ammissione dei
candidati alla procedura in oggetto;

Visto il Bando Selezione pubblica in oggetto, in particolare l’art. 9 che prevede la nomina della
Commissione Esaminatrice come previsto dall’art. 11 del Regolamento per l’accesso all’impiego del
Comune di Nuraminis, approvato con atto G.C. n. 18 del 06.04.2017 e ss.mm.ii.;

Visto il vigente Regolamento per l'accesso agli impieghi dell'Ente approvato con atto G.C. 18 del
06.04.207 e ss.mm.ii.,   in particolare l’art. 11, con il quale si  stabilisce che la Commissione
giudicatrice per i concorsi fino alla categoria D3 è composta dal:

Responsabile del Personale, in qualità di Presidente, dal Segretario Comunale e dal Responsabile
del Servizio interessato, ove presente;

Richiamato l’art. 35, comma 3, lett. e) del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, ai sensi del quale le commissioni
di concorso sono composte esclusivamente con esperti di provata competenza in materie di concorso,
scelti fra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano
componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche

Area 1 - Amministrativa n.159 del 27-10-2021 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o
dalle associazioni professionali;

Dato atto che pertanto tutti i componenti della Commissione Giudicatrice dovranno produrre, nei
modi di legge, le dichiarazioni di non sussistenza di condizioni di incompatibilità al fine di escludere
qualsiasi potenziale situazione di conflitto di interessi che possa inficiare il buon andamento e
l’imparzialità della pubblica amministrazione nella presente procedura selettiva;

Individuati i componenti della Commissione Esaminatrice per la procedura in oggetto  nelle persone
di::

Anna Maria Simbula Istruttore direttivo
amministrativo – Area 1

Comune di Nuraminis Presidente

Dott. ssa  Maria
Antonietta Cannas

Segretario Comunale Comune di Nuraminis Componente

Geom. Sergio Pilloni Istruttore Direttivo
Tecnico – P.O.  Area 3

Comune di Nuraminis Componente

Di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno svolte
dalla Dott.ssa Valeria Serci , Istruttore Direttivo Contabile – P.O.  Area 2;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii “le pubbliche
amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro e il
trattamento sul lavoro: a) riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei
posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo 35,
comma 3, lettera e);...omissis...”;

Accertato il rispetto delle disposizioni di cui al precedente punto circa la composizione della
Commissione esaminatrice;

Ritenuto pertanto procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice;

Ritenuta la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di
natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio;

Visto il PTPCT 2017/2019, il Codice di Comportamento, il Regolamento Incarichi extraistituzionali,
approvati con atto di G.C. n. 2 del 31.01.2017;

Visto l’atto G.C. n. 20 del 30.03.2021 “ Adozione del Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione e della Trasparenza  triennio 2021/2023;

Dato atto che ai sensi degli artt. 6 e 6 bis della L. n. 241/90 la sottoscritta Responsabile Unica del
Procedimento dichiara, unitamente alla presente, che non sussistono motivi, anche potenziali, di
conflitto di interesse nel presente procedimento;

Dato atto altresì che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 5 e 6 del Codice di comportamento dei
dipendenti pubblici del Comune di Nuraminis è stato accertato che non sussistono, in relazione al
presente atto, situazioni di incompatibilità o di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del
sottoscritto responsabile e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli all’istruttoria
dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dal predetto Codice di Comportamento;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità del provvedimento alla legge, allo
statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di prevenzione della

Area 1 - Amministrativa n.159 del 27-10-2021 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



corruzione, ai sensi del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni e dell’art. 147-bis del
D.lgs. n. 267/2000;

Dato atto inoltre che non è stato richiesto il parere contabile e l’attestazione di copertura finanziaria
stante l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di
bilancio;

Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento di Contabilità dell’Ente;
- il D.Lgs.  n. 267/2000;
-il D.Lgs. n. 165/2001;

DETERMINA

1) Di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, la Commissione Esaminatrice -Bando
pubblico per soli titoli per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico a tempo pieno e
determinato per n. 3 mesi, come segue:

Anna Maria Simbula Istruttore direttivo
amm.vo – Area 1

Comune di Nuraminis Presidente

Dott. ssa  Maria
Antonietta Cannas

Segretario Comunale Comune di Nuraminis Componente

Geom. Sergio Pilloni Istruttore Direttivo
Tecnico – P.O.  Area 3

Comune di Nuraminis Componente

2) Di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno
svolte da Dott.ssa Valeria Serci , Istruttore Direttivo Contabile – P.O.  Area 2;

3) Di dare atto del rispetto delle disposizioni di cui all'art. 57, comma 1, lett. a), del D.Lgs n.
165/2001 e ss.mm.ii circa la composizione della Commissione esaminatrice

4) Di stabilire che tutti i componenti della Commissione di gara dovranno produrre, nei modi di
legge, le dichiarazioni di non sussistenza di condizioni di incompatibilità al fine di escludere
qualsiasi potenziale situazione di conflitto di interessi che possa inficiare il buon andamento e
l’imparzialità della pubblica amministrazione nella presente procedura;

5) Di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa e/o oneri a carico dell’ente,
non necessita dell’acquisizione del visto di regolarità̀ contabile attestante la copertura
finanziaria di cui all’art. 183, 7°comma del Testo

6) Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio on line e nell’apposita sezione
“Concorsi” in Amministrazione trasparente, secondo le previsioni del d.lgs. 33/2013.

IL Responsabile Area 1
 Anna Maria Simbula

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Area 1 - Amministrativa n.159 del 27-10-2021 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4



Data  27-10-2021 Il Responsabile del Servizio
 Anna Maria Simbula

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione
digitale (D.Lgs. 82/2005)

Area 1 - Amministrativa n.159 del 27-10-2021 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 5


